♀

PARS TERTIA: THEOLOGIA REVELATA

acceptat illud, et non plus<sup>6</sup>.

7. Tunc [...] dico, quod omnia huiusmodi, quae facta sunt a Christo circa redemptionem nostram, non fuerunt necessaria, nisi praesupposita ordinatione divina, quae sic ordinavit fieri, et tunc tantum necessitate consequentiae necessarium fuit Christum pati, sed tamen totum fuit contingens simpliciter et antecedens et consequens [...]<sup>7</sup>.

8. [...] Et ideo multum tenemur ei. Ex quo enim aliter potuisset homo redimi, et tamen ex sua libera voluntate sic redemit, multum ei tenemur, et amplius quam si sic necessario et non aliter potuissemus fuisse redempti; ideo ad alliciendum nos ad amorem suum, ut credo, hoc praecipue fecit, et quia voluit hominem amplius teneri Deo<sup>8</sup>.

II - DE REGALITATE CHRISTI

1. Anima Christi est primum in Hierarchia suprema<sup>9</sup>.

2. Christus est caput, qui fuit infiniti meriti<sup>10</sup>.

3. Incarnatio Christi non fuit occasionaliter praevisa, sed sicut finis immediate videbatur ab aeterno, ita Christus in natura humana, cum sit propinquior fini, caeteris prius praedestinabatur<sup>11</sup>.

4. Ordinate volens prius videtur velle quod est fini propinquius<sup>12</sup>.

5. Anima Christi influit in alias animas et in Angelos habentes superiores naturas in gradu gratiae, et influxus est sicut revelatio secundum ordinem gratiae, non autem secundum ordinem natu<sup>13</sup>

rae.

6. Et cum quaeritur quare Deus fecit summam gratiam [in Chris<sup>6</sup> Ordinatio, III, d 20, q. un., nn. 8-9.

7 Ordinatio, III, d 20, q. un., n. 10.

8 Ordinatio, III, d 20, q. un., n. 10.

9 Reportata parisiensia, III, d 14, q. 3, n. 5.

10 Reportata parisiensia, III, d 19, n. 7.

11 Ordinatio III, d 19, q. un., n. 6.

12 Ordinatio, III, d 7, q. 3, n. 3.

13 Reportata parisiensia, IV, d 14, q. 2, n. 25.

♀

ЧАСТЬ ТРЕТЬЯ: БОГООТКРОВЕННОЕ БОГОСЛОВИЕ

ние, за сколько его принимает Бог, и не более [...].

7» Тогда [...] говорю, что все, что сделано Христом для нашего искупления, было необходимым лишь в силу предварительно положенного

Иоанн Дунс Скот Избранное (Францисканское наследия) filosofff.org  
божественного установления, которое определило, что  
это должно произойти именно таким образом, и поэтому лишь в  
силу необходимости [логической] следования необходимо было  
Христу пострадать, но, однако, все это было безусловно контингентно:  
и antecedent и consequent [...]12.

8. [...] И поэтому мы многим Ему [Христу] обязаны. Из того, что  
другим способом мог быть искуплен человек, и однако [Христос]  
по Своей свободной воле нас искупил таким способом, мы многим  
Ему обязаны, и более обязаны Ему, чем если бы только таким  
и не иным способом мы могли быть искуплены; поэтому я полагаю,  
что главным образом Христос сделал это ААА ТОГО, чтобы возжечь  
в нас любовь к Себе, а также потому, что желал, чтобы человек  
был больше обязан Богу.

II - О ЦАРСКОМ ДОСТОИНСТВЕ ХРИСТА

1. Душа Христа занимает первое место в высшей иерархии.
2. Христос есть Глава, коего заслуги бесконечны.
3. Воплощение Христа не было предвидено как что-то случайное,  
но как цель непосредственно виделось из вечности, так что  
Христос в человеческой природе, поскольку Он ближе всех к цели,  
был предопределен ранее всех прочих.
4. Упорядоченно волящий представляется прежде волящим то,  
что ближе к цели.
5. Душа Христа повлияла на другие души и на ангелов, имеющих  
более высокую природу по степени благодати, и влияние  
это происходит, как и Откровение, согласно порядку благодати, а  
не согласно порядку природы.
6. И когда спрашивается, почему Бог наделил Христа наивыс

♀

PARS TERTIA: THEOLOGIA REVELATA

to] et non summam naturam, respondeo quod summa natura creata,  
si esset, non haberet influentiam in alias creaturas sicut nee modo  
superior species in universo necessario influit in inferiorem; sum-  
mum autem in gratia influit secundum esse gratiae in inferiora; et  
ideo dicitur maior necessitas ut ponatur aliquod habens gratiam  
quam aliqua summa natura14.

7. Oportet dicere [...] quod [Christus] meruit nobis gratiam primam,  
qua coniuncti essemus sibi; igitur meruit ut non coniuncti coniungerentur  
sibi, et in hoc potissime consistebat meritum.  
Igitur non solum meruit, ut coniuncti sibi ulterius cooperarentur  
ei, et sic tandem glorificarentur, sed meruit ut non uniti unirentur,  
etiam qui nunquam se disposuerunt; unde magis meruit gratiam baptismalem  
et primam, quam quodcumque opus, postea ex gratia<sup>Λ</sup>.

8. Ante primam gratiam non oportet quaerere coniunctionis causam  
[...] nisi passionem Christi16.

9. Homini facto Dei inimico per culpam, disposuit Deus non  
remittere illam culpam, neque aliquod adiutorium dare ad talem  
remissionem, sive ad consecutionem beatitudinis, nisi per aliquid sibi  
oblatum, quod gratius acceptaret, quam ofensa illa esset sibi displicens,  
vel ingrata; nihil autem potest inveniri gratiam Trinitati, quam  
sit tota culpa et offensa generis humani displicens vel ingrata, nisi  
sit aliquod obsequium personae magis dilectae, quam tota communitas  
illia, quae ofl fendit, per universalem offensam fuerat vel debebat  
esse cara, si non offendisset.

Talem personam sic dilectam non potui genus humanum ex se  
habere, quia totum fuit inimicum de una massa perditionis; ergo disposuit  
Trinitas personam sic dilectam sibi dare generi humano, ac

<sup>Λ</sup>Reportata parisiensia, III, d 13, q. 4, n. 17.